% II\| BT, UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
e GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

Universidad Nacional

INVITACION PUBLICA Na. 006 de 2016

LA UNIVERSIDAD MACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA AMPARAR LOS BIENES E INTERESES
PFATRIMONIALES. DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA ¥ ADISTANCIA - UNAD ¥ AQUELLOS POR LOS CUALES 5EA LEGALMENTE
OBJETO RESPOMNSABLE, Y LAS POLIZAS DE SEGURD CHUE SE DERIVEN DE LA EIECUCION DE LOS CONYENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD, DECONFORMIDAD CON
SU ANEXO TECHICO ¥ COM LOS PRESENTES TERMINOS DE REFERENCIA

PROPONENTE . . SEGUROS DEL ESTADO S.A.

NIT 860.009.578 - 6 FECHA EVALUACION 15/04/2016
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL 3 700.000.000,00 IVA INCLUIDO 5|
l CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA B
EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL NIT LA NO N.A, N.A

COPIA DEL RUT 2015]5! s CUMPLE Folio 102
DECLARACION DE RENTA zo14/si ] CUMPLE Falic 94
BALANCE GENERAL 20145 sl CUMPLE Folic 49 - 50
ESTADO DE RESULTADOS 20145 S| CUMPLE Falio 51-52
ESTADC FLLJOS DE EFECTIVO 2014|5t St CUMPLE Foiip 54

ESTADO DE CAMBICS EN LA SIT. FINANCIER/ 2014]81 S CUMPLE Folio 55

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 201415| Sl CUMPLE Folio 53

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2014{5! st CUMPLE Folio 56- 90
DICTAMEN E.F, REVISOR FISCAL 2014|51 S CUMPLE Folio 82 -93
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR 3 MESES sl 5| CUMPLE Folio 98

CVAD. CONTADOR 3 MESES 5| sl CUMPLE Falio 99

TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL 3 MESES 5 st CUMPLE Folio 100

CVAD. REY. FISCAL 3 MESES sl 5| CUMPLE Folio 101
CAPACIDAD ECONOMICA N.A, NO N.A. N.A

!

L

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION Presenta documentacion exigida




CONTINUACION EVALUACION..onisisteterree

INVITACION PUBLICA No. 006 de 2016

LA UNIVERSIDAD MACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA AMPARAR LOS RIENES E INTERESES
PATRIBAONIALES DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y ARISTANCIA - UNAD ¥ AQUELLOS POR 1LOS CUALES SEA LEGALMENTE

OBIETO RESPONSABLE, ¥ LAS POLIZAS DE SEGURD QUE SE DERIVEN DE LA EIECUCION D LOS CONVENIDS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD, DECONFORMIDAD CON
5U ANEXD TECKICO ¥ CON LOS PRESENTES TERMINGS DE REFERENCH,
PROPONENTE | SEGUROS DEL ESTADO S.A. ]
o | 860.009.578 - 6 ! FECHA EVALUACION 15/04/2015
| EVALUACION FINANCIERA |
LA SIGUIENTE IMFORMACION £5 TOMADA DF LOS ESTADNDS FINANCIEROS PRESEMTADOS POR £L PROPONENTE.
FACTOR DE CONVERSION X i pasos
CONCEPTO VR. REPORTADO ULTHVIO ARD VR, REPORTADO ULTIMO ARG
ACTIVOS CORRIENTES 5 635.521.023.007
ACTIVOS NO CORBIENTES s 451.622.585.711
TOTAEL ACTIVOS s 1.087.143.608.718 | § -
PASIVOS CORRIENTES $ 125.556.145.748
RESERVAS $ -18 -
PASIVOS NO CORRIENTES S 769.168.879.162
TOTAL PASIVOS s 894.735.124.910 | 5 -
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL | 100% | beLvaLOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL [ 700.000.000,00 |
INDICADOR FORMULA ___ Bxigido CALCULADO VALORACION
Criterio ) valor:
INDICE DE LIQUIDEZ Actlvo Cotriente/Pasive Corriente | MAYOR O IGUAL A 2 5,1 CUMPLE
MIVEL DE ENDEURAMIENTD Fasivo Total / Activo Total MENDR O IGUAL A 855 82,3% CUMPLE
MAYCR o IGLAL al

CAPITAL DE TRABAIO resamresto o)

Active Corriente - Pasivo Corriente  ineluldo IVA S 700.000.000 |$ 509.954.877.259 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS l CUMPLE l
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA [ cumpie ]
OBSERUACION CUMPLE SATISFACTORIAMENTE CON LOS INDICADORES REQUERIDOS EN LOS TERMINGS DE REFERENCIA

Y
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA JORGE£ UE ALDANA MOLAND

CARGO

FIRMA

Wragoninan
X

o




